BAB III

BIOGRAFI HAMKA

A. HAMKA

Prof. Dr. Haji Abdulmalik bin Abdulkarim Amrullah, akrab disapa

dengan sebutan HAMKA. Lahir pada 14 Muharram 1326 H/ 17 Februari

1908 M.49 Hamka terlahir dari seorang ibu bernama Shafiyah binti

Bagindo Nan Batuah dan ayah sekaligus gurunya Dr. Syaikh

Abdulkarim Amrullah. Keluarga Hamka secara turun-temurun menjadi

Guru Pembimbing dalam Agama Islam, sehingga Hamka sebagai

penerus diharapkan dapat melanjutkan hal baik yang dilakukan oleh